los Poderes del Estado y sus Municipios del Estado de Baja California Sur la información 

requerida sobre las tres plazas que solicita para mejorar el desempeño institucional de dicha 

institución se concluye que  se causara un impacto presupuestal  de $ 1,011,533,.28 (un 

millón once mil quinientos treinta y tres pesos con 28 centavos) para solventar los sueldos, 

prestaciones y cuotas patronales anuales de las tres plazas necesarias. Las cuales en el  

régimen de los artículos transitorios del presente proyecto se mandatara a que, con cargo al 

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2026 del Estado de Baja California Sur, la